

08.07.2020

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Koronavirüste son durum***

Sağlık Bakanlığından yapılan açıklamaya göre, son 24 saatte 19 kişi korona virüsten hayatını kaybetti, toplam can kaybı ise 5 bin 260'e yükseldi. Bugün toplam 50 bin 545 test yapılırken, bin 53 yeni vaka tanısı konuldu, toplam vaka sayısı ise 207 bin 897 oldu. Bugün 2 bin 297 kişiyle birlikte toplam iyileşen hasta sayısı da 185 bin 292'e yükseldi. (covid19.saglik.gov.tr)

Türk Deniz Kuvvetleri, Libya açıklarında dev bir tatbikata hazırlanıyor

Türk Deniz Kuvvetleri, Libya'da gerilimin tırmandığı bir dönemde Doğu Akdeniz'de harbe hazırlık eğitimi icra edecek. Libya açıklarında eğitim yapmak için NAVTEX ilan eden Türk Deniz Kuvvetleri, eğitim alanlarının adını Barbaros, Turgut Reis ve Çaka Bey olarak belirledi.(sondakika)

Milli Savunma Bakanı Akar, İtalyan mevkidaşı Guerini ile bir araya geldi

Bakanlığın operasyonları ve genel faaliyetlerine ilişkin İtalyan mevkidaşına bilgi verdiklerini belirten Akar, şunları söyledi:

"Hem ikili ilişkilerimizle alakalı konularda hem de Libya, Suriye başta olmak üzere bölgesel konularda karşılıklı bilgi alışverişi gerçekleştirdik. Doğu Akdeniz'deki gelişmeleri değerlendirdik. Bu konuda görüşlerimizi, sorularımızı, sorunlarımızı ortaya koyduk. Bu konuda cevaplarımızı karşılıklı olarak birbirimize verdik. Şunu söylemek istiyorum, Akdeniz bölgesinde İtalya ve Türkiye gibi iki büyük, önemli ülkeden bahsediyoruz. Bu iki ülkenin her alanda, özellikle de savunma ve güvenlik alanında hem sivil hem askeri kesimde yapacağı etkin iş birliğinin sadece ülkelerimiz için değil, aynı zamanda tüm bölge için de çok önemli yararlar sağlayacağına inandığımızı burada belirtmek istiyorum. Birçok konuda ortak ve benzer görüşleri paylaştığımızı da memnuniyetle müşahade ettik. Dolayısıyla birlikte

çalıştığımız zaman ülkelerimizin hak ve menfaatlerinin korunması ve kollanması için de önemli faaliyetleri yapabileceğimizi gördük. Hem ikili olarak hem NATO içinde hem de AB çerçevesinde ilişkilerimizi geliştirmemizin bölge için, NATO için, ülkelerimiz için, AB için çok yararlı olacağı kanaatini burada açıkça söyleyebilirim." (@tcsavunma)

2. AVRUPA:

İngiltere, eleştirilere rağmen Suudi Arabistan'a silah satışına 'devam' kararı aldı

Uluslararası Ticaret Bakanı Liz Truss, hükümetin Suudi Arabistan'a yönelik silah ihracat lisans verme koşullarını geçtiğimiz yıl alınan bir mahkeme kararı doğrultusunda yeniden gözden geçirdiklerini belirtti. İngiliz bakan, Suudi askeri kuvvetlerinin İngiltere'den ithal ettiği silahları uluslararası insancıl hukuku ihlal eder şekilde kullanma ihtimaline dair kaygı uyandırıcı bazı olayların güvenilir kaynaklarca doğrulandığını açıkladı. Ancak hükümetin bu olayları "istisnai" olarak değerlendirdiğini belirten Bakan Truss hükümetin mahkeme kararı nedeniyle bir yıldan fazla süredir kesintiye uğrayan Suudi Arabistan ve koalisyon ortaklarına yönelik silah ihracatının yeniden başlayacağını duyurdu. (Euronews)

Doğu Akdeniz Notları

- Yunan Kathimerini: 13 Türk uçağı Kuzeydoğu, Orta ve Güneydoğu Ege'de bugün 50 defa hava sahasını ihlal ederken, Yunan ve Türk savaş uçakları arasında da sanal bir hava savaşı yaşandı. Uçaklar uluslararası kurallara uygun olarak tespit edilerek durduruldu.
- Yunan Pentapostagma: Türkiye kontrolden çıktı. Ankara, Girit'in güneyinde ve Malta sularına "dokunan" üç bölgede NAVTEX ilan etti. Türkler bir kez daha bizi kışkırtıyor. Elbette, tüm bu tatbikatlar kağıt üzerinde kalıyor, Türk donanması sahada yok.
- Girit adasının güneyinde, Libya açıklarında tatbikat için Navtex ilan eden Deniz Kuvvetleri, eğitim alanlarının adını Barbaros, Turgut Reis ve Çaka Bey olarak belirledi.
- E. Tuğg. Naim Babüroğlu: Watiye üssü saldırısı, Doğu Akdeniz'de, Ege'de, Suriye'de, Libya'da ve terörle mücadelede zayıf bir Türkiye görmek isteyenlerin ortak hedefi. Türkiye'yi Libya ve Suriye'de Rusya'yla kapıştırmak, ABD'nin ve Hafter'i destekleyen ülkelerin ortak hedefi bu. (@AkdenizKıbrıs)

- Gazeteci Hakan Çelik: Türkiye'nin karşısında şöyle bir durum var: Fransa, Avrupa Birliği tarafından Ankara'ya çok yönlü Akdeniz baskısı uyguluyor. Suudi Arabistan para, BAE para ve silah, Mısır silah ve üs kullanımıyla Türkiye'nin karşısında.
- ABD Donanmasına ait Arleigh Burke sınıfı USS Porter destroyeri Karadeniz'deki eğitim ve tatbikatları tamamlayıp Akdeniz'e dönmek için bu sabah İstanbul Boğazı'ndan geçiş yaptı.
- Fransız Donanması 2 milyar dolara 3 adet E-2D Hawkeye Awacs uçağı alıyor. ABD Dışişleri Bakanlığı, Fransa'ya üç adet E-2D Gelişmiş Hawkeye Havadan Erken İhbar ve Kontrol Uçağı satışını içeren olası bir yabancı askeri satışı onayladı.
- Mısır Donanması 2 adet daha Gowind-2500 korveti istiyor. Fransız Tribune gazetesinin haberine göre Mısır 2 adet daha Gowind-2500 korveti için Fransa ile görüşüyor. Mısır 1'i hazır alım olmak üzere toplam 4 adet Gowind-2500 korvetine sahip. (@mavivatannet)

BM: Kasım Süleymani'nin öldürülmesi uluslararası hukuka aykırı

BM'nin yargısız ya da tartışmalı infaz üzerine çalışan özel raportörü Agnes Callamard, ABD'nin, Kasım Süleymani'nin bulunduğu konvoyu Bağdat Havalimanı'nı terk ederken yapılan hava saldırısının uluslararası hukuka göre meşru sayılabilmesi için yeterli delili sunamadığı savundu. Saldırının uluslararası hukuka uygun olması için Süleymani'nin ülke çıkarlarına ani ya da devam eden bir tehdidinin olması gerekiyor. (BBC)

AP üyesi 69 vekilden Borrell'e mektup: Türkiye'nin eylemleri tolere edilmemeli

Türkiye, NATO ve Avrupa Konseyi üyesi olduğunu ve AB adayı olduğunu hatırlatan Avrupa Parlamentosu milletvekilleri Avrupa Komisyonu'nun ulusal ve uluslararası hukukun tüm demokratik normlarına karşı olan bu eylemleri tolere etmemesi gerektiğini söyleyerek "Sizden Erdoğan'ın otokratik rejimine karşı harekete geçmenizi istiyoruz," ifadelerini kullandı. AB'nin Akdeniz'de de savaşçı bir Türkiye davranışıyla karşı karşıya olduğu vurgulanan mektupta AB'nin kendisine yönelik olan da dahil olmak üzere bu kadar saldırganlıklar karşısında pasif kalamayacağı belirtildi. Vekiller Avrupa Komisyonu'ndan, bu yasa dışı baskı ve saldırıların yanı sıra uluslararası hukuka yönelik saldırıların sona erdirilmesi için ekonomik ve hedefli yaptırımlar şeklinde acil ve somut adımlar atmasını talep etti. (Euronews)

Almanya, Fransa, Ürdün ve Mısır'dan İsrail'e ilhak uyarısı

Almanya, Fransa, Ürdün ve Mısır'ın dışişleri bakanları Filistinlilere ait Batı Şeria'da bazı bölgelerin ilhak edilmesi planları konusunda İsrail'i uyardı. Almanya, Fransa, Ürdün ve Mısır'ın ortak açıklamasında "1967 sınırları üzerinde her iki tarafın da kabul etmediği değişikliklerin kesinlikle tanınmayacağı" vurgulandı. Ayrıca böyle bir adımın "bölgedeki güvenlik ve istikrar açısından ciddi etkileri olacağı" belirtilerek, "kapsamlı ve adil bir barış sağlama çabalarının önünde büyük bir engel" oluşturacağı konusunda aynı görüşün paylaşıldığı ifade edildi. (DW/JD,BK)

3. ORTA DOĞU :***İran Dışişleri Bakanı Zarif'in ABD açıklaması***

İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif yaptığı açıklamada, ABD'nin ülkesine karşı tutumundan dolayı sonraki seçimlerde Amerika'nın yönetici kadrosuna gelecek kişilerin önceki dönemde yaşananlardan sorumlu olacaklarını ve yapılanların sonuçlarına katlanmaları gerektiğini söyledi. (Sputnik)

ABD Suriye'ye silah sevkiyatına devam ediyor

Suriye'de yerel kaynaklar, Amerika terör ordusuna bağlı 27 araçlı bir konvoy Haseke bölgesine girdiğini bildirdi. Amerikalı askerlerin Pazartesi günü gece saatlerinde illegal bir şekilde açtıkları El-Velid güzergahından Suriye'ye silah ve askeri teçhizat soktuklarını duyuruldu. (SANA)

Mossad: İran'ın bazı ülkelerdeki İsrail büyükelçiliklerine yönelik saldırı planlarını engelledik

İsrail medyasına göre Mossad, Avrupa ve diğer ülkelerde bulunan İsrail büyükelçiliklerini hedef alacak 'terör planlarının' önlendiğini bildirerek, bu planların arkasından İran'ın olduğunu iddia etti. Söz konusu haberlerde, saldırıların önlendiği ülkelerin adlarına yer verilmezken, bu ülkelerin saldırıların önlenmesi yönünde işbirliği yaptığı ifade edildi. (Şarkul Avsat)

BM Suriye Araştırma Komisyonu: Beşar Esad hükümeti savaş suçu işledi

Birleşmiş Milletler (BM) Uluslararası Bağımsız Suriye Araştırma Komisyonu, Kasım 2019 - Haziran 2020'yi kapsayan Suriye'nin İdlib ili ve çevresindeki insan hakları durumuna ilişkin hazırladığı 29 sayfalık raporunu açıkladı. Beşar Esad yönetiminin İdlib ve çevresinde sağlık kuruluşları ve sivil unsurları vurarak savaş suçu işlediğine dair makul gerekçeler olduğu belirtilen raporda zaten "savaş yüzünden mahvolmuş" ve "yaygın insan hakları ihlalleri" ile

"savaş suçlarının yaşandığı" İdlib'de halkın şimdi de Covid-19 salgınıyla karşı karşıya olduğu vurgulandı. Komisyon raporunda, İdlib ve çevresinde yakın geçmişte sadece üç ayda 1 milyondan fazla sivilin yerinden edilmesine ilişkin BM İnsan Hakları Konseyinin özel soruşturma açılması talebinde bulunduğu bilgisi paylaşıldı. Esad yönetimi Rusya Hava Kuvvetleri ile birlikte İdlib ve Halep'in batısındaki bazı bölgeleri yeniden ele geçirmek için askeri hareketlerini havadan ve karadan saldırılarla attırdığı belirtilen raporda bu saldırıların "sivil altyapıyı, insansızlaştırılmış köyleri, kasabaları kırıp geçtiğine ve yüzlerce Suriyeli kadın, erkek ve çocuğun hayatına mal olduğuna" dikkat çekildi. Raporda, Rusya Hava Kuvvetlerinin de İdlib'de msket bombası kullanarak ve sivil unsurlara havadan ve karadan gelişigüzel saldırılar düzenleyerek savaş suçları teşkil eden eylemlerde bulunduğu belirtildi. Raporda ayrıca Heyet Tahrir Şam'ın (HTŞ) da savaş suçu teşkil edebilecek eylemlerde bulunduğu kaydedildi. (Euronews/BBC)

İslam İşbirliği Teşkilatı'ndan BMGK'ya ırkçı İsrail'in ilhak planını engelleme çağırısı

İslam İşbirliği Teşkilatı, Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyini ilhak planının engellenmesi için harekete geçmeye ve İsrail'e baskı yapmaya çağırdı. Teşkilattan yapılan yazılı açıklamada, İİT Genel Sekreteri Yusuf el-Useymin'in, BMGK üyesi ülkelerin dışişleri bakanları ile Batı Asya Dörtlüsü (BM, ABD, Avrupa Birliği ve Rusya) üyelerine mesaj gönderdiği belirtildi. (spa.gov.sa)

4. AFRIKA :

Libya'da petrol kesintisinin neden olduğu toplam zarar 6,5 milyar doları geçti

Libya'nın doğusundaki gayrimeşru silahlı güçlerin lideri Halife Hafter'e bağlı grupların başlattığı petrol üretim kesintisinde toplam zararın 6,5 milyar doları geçtiği ve petrol üretiminin yarı yarıya düşebileceği uyarısı yapıldı. Libya'da petrolün çıkartılması, işlenmesi, dağıtımı ve ihracatından sorumlu Libya Ulusal Petrol Kurumu'ndan (NOC) yapılan yazılı açıklamada, Hafter yanlısı "Petrol Tesisleri Muhafızları" isimli silahlı grubun ocak ayında başlattığı yasadışı petrol üretim kesintisi nedeniyle imalat kapasitesinin yarı yarıya düşebileceği ifade edildi.(sondakika)

Libya hükümeti Türk şirketlerin ülkeye dönüşünü görüştü

Libya Başbakanı Fayiz es-Serrac, hükümet ve devlet kurumlarıyla Türk şirketlerin ülkeye dönüşünü görüştü.Başbakanlık Basın Ofisinden yapılan yazılı açıklamaya göre, "olağanüstü

koşullar nedeniyle kesintiye uğramış projelerin tamamlanması kapsamında elektrik ve enerji altyapısı başta olmak üzere Libyalılara etkili ve hızlı hizmet sağlayacak yeni projelerin Türk şirketleriyle yürütülmesi" konusunu masaya yatırdı.(sondakika)

Libya ordusu Sirte için hazır

Hafter milislerine karşı geçtiğimiz günlerde ardı ardına zaferler kazanan Libya ordusu, bu kez de Sirte kenti için hazırlıklarını artırdı. İngiliz Reuters ajansı, Sirte'yi milislerden temizlenmek için elleri tetikte bekleyen Libya ordusu askerlerini görüntüledi. Libya ordusu kısa bir süre önce "Başkent Trablus'tan ve Terhune'den çıkarılan suç unsurları ve Rus paralı askerlerinin odak noktası haline gelen Sirte, ülkemizde barış ve güvenlik bakımından en tehlikeli yer haline geldi" açıklamasını yapmıştı.(sabah)

Libya'da SIHA'lar Pantsir-S-1 sistemini imha etti: 3 Rus paralı askeri öldü

Libya'da Birleşmiş Milletler nezninde tanınan Ulusal Mutabakat Hükümeti'ne ait SIHA'lar, Hafter'in kalesi Cufra bölgesinde bulunan Rus paralı askerlere ait bir Pantsir'i imha etti. Operasyonda 3 Rus paralı askeri hayatını kaybederken, 7 asker de yaralandı. (sondakika)

5.ASYA:

Pekin, Washington'u Güney Çin Denizi'nde 'art niyetli' olmakla suçladı

Çin, iki ülke arasındaki askeri güç çekişmesindeki son gelişmede Güney Çin Denizi'nde iki uçak gemisi konuşturarak ABD'yi 'art niyetli' olmakla suçladı. Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Cao Licien dün yaptığı açıklamada ABD'nin askerlerine Pekin'in kendisine ait olduğunu iddia ettiği sularda tatbikat yaptırdığını söyledi. Bölgedeki birkaç ülke adalar üzerinde hak iddia ediyor. (Şarkul Avsat)

BM üyesi 46 ülkeden Çin'in uyguladığı asimilasyona destek

Birleşmiş Milletler'in İnsan Hakları Konseyi 44. Oturumunda Belarus'un, Çin'in Doğu Türkistan'da Uygur Türklerine yönelik uyguladığı baskı ve sindirme politikalarını terör ile mücadele olarak gördü. 46 temsilcinin imzaladığı mektupta ayrıca Çin'e karşı atılan iftiraların sonlanması istendiği bildirildi. (Euronews)

Çin ve Rusya'dan Suriye'ye Türkiye Üzerinden Yardıma Veto

Rusya ve Çin, Birleşmiş Milletler (BM) Güvenlik Konseyi'nin Suriye'ye Türkiye'deki sınır geçişlerinden yardım gönderilmesinin bir yıl daha uzatılmasını veto etti. Güvenlik Konseyi Ocak ayında sınır geçişlerinden yapılan yardım operasyonlarının Türkiye'ye ait iki sınır geçiş noktasından altı ay boyunca devam etmesine onay vermişti. Ancak Şam hükümetinin müttefikleri Rusya ve Çin'in muhalefeti nedeniyle Irak ve Ürdün sınırından yardım iletilmesi seçeneği elenmişti. (VOA)

6. ABD:

Amerika'dan DSÖ hamlesi

ABD Başkanı Donald Trump, Amerika'nın Dünya Sağlık Örgütünden ayrılması için kongreye bildirim gönderdi. Trump'ın daha önceki çıkışlarından sonra bu durumun gerçekleşmesi bir süredir bekleniyordu. (Bloomberg HT)

ABD'li Senatörlerden Türkiye Mektubu

ABD'li Cumhuriyetçi ve Demokrat dört senatör, Savunma Bakanı Mark Esper'a yazdıkları mektupta Türkiye'nin F-35 programından ihraç edilmesine ilişkin karar alınmasına rağmen neden bu programda yer almaya devam ettiğini açıklamasını talep etti. İki buçuk sayfalık mektupta, "Türkiye'nin F-35 tedarik zincirinden çıkarılması, Erdoğan'ın hesap vermesinin sağlanması ve ABD'nin en hassas teknolojilerinin korunmasına yönelik iki partinin de desteğini alan bir çabaydı." İfadelerine yer verirken Türkiye'yle işbirliğinden vazgeçilmesinin Amerika için ek mali yük doğuracağı ancak NATO önündeki diplomatik yükümlülüklerin yerine getirilmesi için bunun yapılması gerektiği vurgulandı. Senatörler, Türkiye'nin F-35 programı üyesi statüsünün sonlandırılması sürecinde Savunma Bakanlığı'na yardımcı olmak amacıyla, Kongre'nin ABD'nin yıllık savunma harcamalarını belirleyen Ulusal Savunma Yetkilendirme Yasası'na 30 milyon dolarlık ek bütçe öngören bir madde eklediklerini belirttiler. (VOA, Sputnik, Twitter)

Brezilya Devlet Başkanı Bolsonaro koronavirüse yakalandı

Koronavirüs pandemisi süresince salgını hiç önemsememekle eleştirilen Brezilya Devlet Başkanı Jair Bolsonaro, Covid-19 testinin pozitif çıktığını açıkladı. Koronavirüsü "basit bir grip" olarak nitelendiren Bolsonaro, maske takma zorunluluğu olmasına rağmen halka açık etkinliklere maskesiz şekilde katılmıştı. (Şarkul Awsat)

7. RUSYA :

Rusya Dışışleri Bakanı Lavrov, Alman mevkidaşıyla Suriye'yi görüştü

Rusya Dışışleri Bakanı Sergey Lavrov, Almanya Dışışleri Bakanı Heiko Maas ile Suriye meselesini görüştü. Suriye meselesinin ele alındığı kaydedilen açıklamada, “Siyasallaştırma ve ayrımcılık yapılmadan ve ön koşullar getirilmeden Suriyelilere insani yardımın sağlanmasıyla ilgili hedefler görüşüldü.” ifadesine yer verildi. (gazetem.ru)

Rus parlamenterlerden Türk mevkidaşlarına 'Ayasofya çağrısı'

Rusya Federasyonu Federal Meclisi alt kanadı Duma, Ayasofya'nın statüsünde değişikliğe ilişkin TBMM üyelerine hitaben yazılmış bir bildiriye kabul etti. Türkiye ve Rusya arasındaki ilişkilerin önemine değinilen bildiride, "Duma üyeleri, dünyaca ünlü müzenin statüsünde aceleci bir değişimin yol açabileceği hasarı önlemek için mümkün olan tüm adımların atılması gerektiğine inanıyor" ifadeleri kullanıldı. (euronews)

İdlib'de 20'nci Türk-Rus Birleşik Kara Devriyesi icra edildi

Milli Savunma Bakanlığı (MSB), Suriye'nin İdlib kentindeki M4 kara yolunda 20'nci Türk-Rus Birleşik Kara Devriyesi'nin icra edildiğini bildirdi. MSB'den yapılan açıklamada, “Türkiye-Rusya Federasyonu Mutabakatı çerçevesinde, İdlib'deki M4 kara yolunda belirlenen Trumbah-Ayn Al Havr güzergahının tamamında, kara ve hava unsurlarının katılımıyla 20'nci Türk-Rus Birleşik Kara Devriyesi icra edilmiştir.” ifadesi kullanıldı. (gazetem.ru)

Kremlin: İngiltere'nin yaptırımlarına yanıt vereceğiz

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Magnitskiy davası ile ilgili olarak İngiltere'nin uyguladığı yaptırımlara Rusya'nın çıkarlarına uygun şekilde yanıt vereceklerini söyledi. Sergey Magnitskiy'in ölümünde parmağı olduğu iddia edilen 25 Rusya vatandaşını yaptırım listesine almasıyla ilgili gazetecilere konuşan Peskov, “Bu tarz dostane olmayan adımlar bizim için yalnızca üzüntü verici” dedi. Peskov, Moskova'nın karşılıklılık ilkesi doğrultusunda hareket edip yanıt için Rusya'nın çıkarlarına uygun bir karar vereceğini ifade etti. (sputnik)

Rus haber ajansı: Türkiye S-400'leri Amerikan yapımı savaş uçakları ile test etti

Türkiye'nin Rusya'dan aldığı S-400 füze savunma sistemlerini geçtiğimiz yıl Amerikan yapımı F-16 savaş uçakları ile test ettiği ileri sürüldü. Rus TASS haber ajansının Türk

savunma sanayiinden kaynaklara dayandırdığı habere göre testler Kasım 2019'da gerçekleştirildi. Fighter Jets World (Savaş Uçakları Dünyası) haber portalı da bu testlere ilişkin TRT tarafından çekilmiş bazı görüntülerle birlikte benzeri bilgilerin yer aldığı bir haber servis etti. Görüntülere ve test iddialarına ilişkin TASS haber ajansına konuşan ancak ismi açıklanmayan kaynak, "Böyle testlerin kasım ayında gerçekleştirildiği doğru" ifadesini kullandı. (Euronews)

8. EKONOMİ :

AB Komisyonu'ndan ekonomide tarihi çöküş beklentisi

Avrupa Birliği (AB) Komisyonu, koronavirüs salgını nedeniyle yaşanan krizin, Avrupa ekonomisini öngörülenden daha ağır etkilediğini belirtti. Daha önce açıkladığı 2020 yıl sonuna dair konjonktür tahminlerini revize eden Komisyon, AB ülkelerinde sene sonu itibari ile yüzde 8,3'lük bir küçülme yaşanmasının beklendiğini duyurdu. Komisyon'un tahminlerine göre Euro Bölgesi ülkelerindeki ekonomik küçülme ise yüzde 8,7 seviyesinde olacak. Söz konusu verilerle ilgili açıklamada, "Salgının yayılmasına karşı uygulanan tedbirlerin, sandığımızdan daha yavaş gevşetilmesi sebebi ile pandeminin bu yılki ekonomik faaliyetlere olan etkisi beklenenden daha güçlü olacak" ifadesi kullanıldı. (AFP / ET,HS, DW)

Fed/Mester: Ekonominin daha fazla mali desteğe ihtiyacı var

Cleveland Fed Başkanı Loretta Mester, koronavirüsten kaynaklanan hasarın durdurulmasına yardımcı olmak için kanun yapıcıların bireylere, işletmelere ve eyalet ve yerel yönetimlere daha fazla mali destek sağlaması gerektiğini söyledi. Mester, "Daha fazla mali destek sağlamazsak, durum olabileceği kadar iyiye gitmeyecek," dedi. Virüsten kaynaklanan olumsuzlukların beklenenden daha uzun sürmesi ile birlikte, Mester, bunun pandemi olmasaydı sağlıklı olabilecek bireylere ve aynı zamanda işletmelere destek sağlamak gereken bir dönem olduğunu sözlerine ekledi. (Bloomberght)

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ :

COVID-19 görülen ülke ve bölgelerdeki yeni vakalara ilişkin güncel verilerin derlendiği "Worldometer" internet sitesine göre, dünya genelinde virüs nedeniyle 541 bin 230 kişi öldü, virüs saptanan 7 milyon 299 bin 386 kişi iyileşti. Dünya genelinde tedavisi süren 4 milyon

464 bin 762 aktif vaka bulunuyor. En fazla vaka ve ölümün görüldüğü ülke olan ABD'de 3 milyon 41 bin 35 kişide COVID-19 tespit edilirken, salgın nedeniyle 132 bin 981 kişi yaşamını yitirdi.

Vaka sayısı 50 bini aşan ülkeler

ABD'ye ek olarak vaka sayıları 50 bini geçen ülkeler şöyle sıralandı: "Brezilya (1 milyon 626 bin 71), Hindistan (721 bin 310), Rusya (694 bin 230), Peru (305 bin 703), İspanya (298 bin 869), Şili (298 bin 557), İngiltere (285 bin 768), Meksika (261 bin 750), İran (243 bin 51), İtalya (241 bin 819), Pakistan (234 bin 509), Suudi Arabistan (213 bin 716), Türkiye (206 bin 844), Güney Afrika (205 bin 721), Almanya (198 bin 64), Bangladeş (168 bin 645), Fransa (168 bin 335), Kolombiya (120 bin 281), Kanada (105 bin 935), Katar (100 bin 345), Çin (83 bin 565), Arjantin (80 bin 447), Mısır (76 bin 222), İsveç (73 bin 61), Endonezya (66 bin 226), Belarus (63 bin 804), Ekvador (62 bin 380), Irak (62 bin 275), Belçika (62 bin 58), Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) (52 bin 68) ve Hollanda (50 bin 657), Kuveyt (50 bin 644)."

Bu ülkelerdeki can kaybı verileri ise şu şekilde:

"Brezilya 65 bin 556, İngiltere 44 bin 236, İtalya 34 bin 869, Meksika 31 bin 119, Fransa 29 bin 920, İspanya 28 bin 388, Hindistan 20 bin 184, İran 11 bin 731, Peru 10 bin 772, Rusya 10 bin 494, Belçika 9 bin 774, Almanya 9 bin 92, Kanada 8 bin 693, Şili 6 bin 384, Hollanda 6 bin 128, İsveç 5 bin 433, Türkiye 5 bin 241, Pakistan 4 bin 839, Ekvador 4 bin 821, Çin 4 bin 634, Kolombiya 4 bin 210, Mısır 3 bin 422, Güney Afrika 3 bin 310, Endonezya 3 bin 309, Irak 2 bin 567, Bangladeş 2 bin 151, Suudi Arabistan 1968, Arjantin 1582, Belarus 429, Kuveyt 373, BAE 324 ve Katar 133." (TRT)

WHO: Salgın hızlanmaya devam ediyor, henüz zirve yapmadığı net

Dünya Sağlık Örgütü (WHO) Başkanı Dr. Tedros Adhanom Ghebreyesus, koronavirüs salgınının hızlanmaya devam ettiğini ve salgının henüz zirve yapmadığının net olduğunu söyledi. Sadece geçen hafta sonu 400 bin yeni vakanın görüldüğünü vurgulayan WHO Başkanı, ölü sayısının da günlük 5 ila 6 binde sabitlenmiş gibi görüldüğünü belirtti. Örgüt bunun nedeninin , daha genç, belirti göstermeyen ya da hastalığı hafif geçirenlerin test edilmesi, ağır geçirenlerin tedavisi konusunda aşama kaydedilmesi ve bakımevlerinde yaşayanların korunması gibi bir dizi faktör olabileceğini söylüyor. (BBC)